
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 42 konané dne 4. 12. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. (do 16:35) 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (on-line) 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan (on-line 17:20-17:35) 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Host:   Bc. Judita Kuntová, DiS. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-42/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 42 dne 4.12.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-42/2023 
RM schvaluje zařazení žádosti od Českého svazu chovatelů z.s., základní organizace Rymaně, 
do řízení o přidělení finančních příspěvků z rozpočtu města na rok 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-42/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro vzdělávání, sport a volný čas ze dne 30.11.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-42/2023 
RM souhlasí s návrhy na poskytnutí příspěvku (investiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy na 
podporu sportovních aktivit v roce 2024 a postupuje je ke schválení zastupitelstvu města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-42/2023 
RM souhlasí s návrhy na poskytnutí příspěvku (neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy 
na podporu sportovních aktivit v roce 2024 a postupuje je ke schválení zastupitelstvu města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-42/2023 
RM souhlasí s návrhy na poskytnutí příspěvku (neinvestiční) z rozpočtu města Mníšek pod Brdy 
na podporu volnočasových nesportovních aktivit v roce 2024 a postupuje je ke schválení 
zastupitelstvu města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-42/2023 
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit změnu č. 1A územního plánu města Mníšek pod 
Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 42 konané dne 4. 12. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 8-42/2023 
RM souhlasí s vypouštěním dešťových vod do kanalizace z uvažovaných retenčních nádrží v 
areálu ZŠ Komenského 420, v odhadovaném množství 576 m3/rok. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-42/2023 
RM souhlasí s Provozním řádem Zařízení k materiálovému využití a recyklaci odpadů Czech 
Vanadium, a.s. a s Provozním řádem vypracovaným ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší a vyhlášky č. 415/2012 Sb. Czech Vanadium, a.s. se sídlem Pražská 900, 252 10 Mníšek 
pod Brdy na pozemku parc.č. 1965/146, 1965/193, 165/90, 1965/33, 1963/83, 14965/86, 
1965/88, 1965/85, 1965/89 v k.ú. Mníšku pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-42/2023 
RM nesouhlasí s připojením pozemků parc.č. 407/36 a 407/37 v k.ú. Rymaně na kanalizační a 
vodovodní řad města z kapacitních důvodů. Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na 
prováděnou aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména ČOV. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-42/2023 
RM bere na vědomí studii „ČOV Mníšek pod Brdy – Revizi výpočtů maximální kapacity 
biologického stupně a návrh úprav pro výhledové zatěžovací parametry“. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-42/2023 
RM nesouhlasí s připojením pozemku parc.č. 1634/13 v k.ú. Mníšek pod Brdy na vodovodní řad 
města z kapacitních důvodů. Stanovisko může být přehodnoceno v návaznosti na prováděnou 
aktualizaci disponibilních kapacit města, zejména ČOV. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-42/2023 
RM souhlasí s projektovou dokumentací týkající se výstavby protihlukové stěny na D4 v k.ú. 
Mníšek pod Brdy před nemovitostmi č.p. 433 a č.p. 395. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-42/2023 
RM nesouhlasí s umístěním Alza boxu na adrese Ke Škole 1388, pozemek parc.č. 2714/62 v k.ú. 
Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 42 konané dne 4. 12. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 15-42/2023 
RM bere na vědomí návrh kalkulace cen vodného a stočného pro rok 2024 – výše vodného 
75,33 Kč/m3, tj. 84,37 Kč včetně DPH (12%) a výše stočného 56,29 Kč/m3 bez DPH, tj. 63,04 Kč 
včetně DPH (12%). 
RM postupuje návrh kalkulace vodného a stočného k projednávání a schválení do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-42/2023 
RM souhlasí s návrhem provozního řádu k zařízení „Uzavřená skládka TKO Mníšek pod Brdy 
v Dolíkách“. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-42/2023 
Vzhledem k existenci stávajícího připojitelného objektu RM souhlasí se stavbou objektu             
pro rekreaci na pozemku parc.č. 224/1, 224/2 v k.ú. Stříbrná Lhota a s jeho napojením na stávající 
vodovodní a kanalizační řad města novou vodovodní a kanalizační přípojkou za dodržení 
podmínek 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření smlouvy v souladu s platnými Zásadami města pro 
spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury, neboť záměr vyžaduje úpravu technické 
infrastruktury. 
RM souhlasí s návrhem a uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku mezi žadatelem a městem 
Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-42/2023 
RM souhlasí s návrhem výzvy k VZMR pod názvem „Mníšek pod Brdy, Rymaně Výstavba nového 
Řadu PE 110 a propoj PE110 Rymaně, SO.01 R1-Zásobní řad Rymaně“. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-42/2023 
RM bere na vědomí změnou integrovaného povolení - ukončení provozu „Zařízení na výrobu 
slévárenských a desoxidačních slitin hliníku“ společnosti KOVOHUTĚ HOLDING DT, a.s. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-42/2023 
RM schvaluje výběr společnosti EXON s. r. o. jako zhotovitele digitalizace výtisků Zpravodaje 
městečka pod Skalkou z let 1975 až 2008. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-42/2023 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu Pavilonu ZŠ dne 6.12.2023 na besedu s Danielem 
Polmanem, kterou organizuje BIKE puzzle team z.s. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 42 konané dne 4. 12. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 22-42/2023 
RM schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Nadačním fondem Ing. Ludvíka Štiky (jako dárcem) 
a Domovem pro seniory Pod Skalkou (jako obdarovaným) na finanční dar ve výši 7.000 Kč určený 
na vánoční koncert pro uživatele domova. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-42/2023 
RM bere na vědomí aktuální informace o Mníšecké servisní, s.r.o. a zařazuje na program ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-42/2023 
RM bere na vědomí přerušení provozu MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května v době vánočních 
prázdnin, tj. od 23.12.2023 do 2.1.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-42/2023 
RM schvaluje posun termínu vydání Zpravodaje městečka pod Skalkou (č. 338/339 – zimní 
dvojčíslo) na pátek 19.1.2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-42/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 
6.11.2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-42/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro územní plánování a rozvoj města ze dne 
16.10.2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-42/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Redakční rady ze dne 2.11.2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-42/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro sociální oblast a rodinnou politiku ze dne 
6.11.2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-42/2023 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení velkého sálu v Pavilonu ZŠ ve dnech 7.2.2024 a 14.2.2024 pro 
Základní uměleckou školu Řevnice. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 42 konané dne 4. 12. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 31-42/2023 
RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v 
rámci Tematického zadání Podpora kultury na Skaleckou pouť 2024. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-42/2023 
RM souhlasí s použitím znaku města Mníšek pod Brdy na reklamním a informačním plakátu 
Dobříš, Mníšek pod Brdy, agentury Kompakt spol. s r.o., avšak nesouhlasí s umístěním plakátů do 
objektů ve správě města. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-42/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru č. 8 ze dne 30.11.2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-42/2023 
RM bere na vědomí návrh rozpočtu sociálního fondu zaměstnanců pro rok 2024 a postupuje ke 
schválení do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-42/2023 
RM bere na vědomí nově zjištěný nedostatek týkající se nepřijetí nápravných opatření ke 
zjištěným chybám a nedostatkům v rámci přezkoumání hospodaření za rok 2022, přičemž ukládá 
odboru finančnímu napříště postupovat v těchto skutečnostech striktně dle zákona č. 420/2004 
Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a 
postupuje do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-42/2023 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-42/2023 
RM bere na vědomí aktualizaci Informační koncepce města Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-42/2023 
RM zrušuje usnesení č. 14-33/2023 ze dne 16.8.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 42 konané dne 4. 12. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 39-42/2023 
RM souhlasí se stavbou vodíkové plnící stanice a s jejím umístěním na pozemku parc.č. 1303/2, 
1304/20, 1304/1, 2890/35 v k.ú. Mníšku pod Brdy a s napojením na vodovodní a kanalizační řad 
města novou vodovodní a kanalizační přípojkou v dimenzi řadu za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 
RM souhlasí s předpokládanou spotřebou pitné vody 1190 m3/rok a s předpokládaným 
množstvím 1190 m3/rok odpadních vod za podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o spolupráci dle Zásad města Mníšek pod Brdy pro 
spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury. Smluvní strany jsou Město Mníšek pod 
Brdy a investor ČEZ, a.s. 
RM postupuje návrh Smlouvy o spolupráci ke stavbě vodíkové plnící stanice k odsouhlasení na 
ZM. 
Žadatel doloží souhlasné stanovisko MěÚ Černošice odboru ÚP. Žadatel souhlasí s možnou 
rekolaudací vodovodní a kanalizační přípojky na vodovodní a kanalizační řad a předání řadů 
městu. Žadatel předloží krizový plán vodíkové plnící stanice radě města a zajistí koordinaci 
umístění přípojky NN s budoucím možným napojením Řevnické přes okružní křižovatku směrem k 
Pražské ulici. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 40-42/2023 
RM bere na vědomí informaci o obsahu rozhodnutí Nejvyššího správního soudu (sp. zn. 1 As 
11/2023) a souhlasí s podáním ústavní stížnosti, kterou zpracuje advokátní kancelář CHS Legal 
s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 41-42/2023 
RM bere na vědomí předžalobní výzvu advokátní kanceláře BROŽ BROŽ VALA s.r.o a předává 
právnímu zástupci města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 42-42/2023 
RM projednala návrhy obecně závazných vyhlášek města a postupuje je do ZM: 

 Obecně závazná vyhláška města Mníšek pod Brdy o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci 

 Obecně závazná vyhláška města Mníšek pod Brdy o místním poplatku ze psů 

 Obecně závazná vyhláška města Mníšek pod Brdy o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 

 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 Obecně závazná vyhláška o volném pohybu zvířat na veřejném prostranství 

 Obecně závazná vyhláška o regulaci hlučných činností 

 Obecně závazná vyhláška o zrušení obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o veřejném 
pořádku, opatřeních k jeho zabezpečení a čistotě v obci Mníšek pod Brdy 

PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 42 konané dne 4. 12. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 
Usnesení č. 43-42/2023 
RM schvaluje aktualizovaný program zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy dne 
13.12.2023. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Bc. Marie Šretrová v. r. 
starosta                   radní 


